
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI
MARTELO ROMPEDOR

MMR 1300 15J 8KG



02

Especificação de Legenda 

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C



03

Vista Explodida - MMR 1300 15J 8KG



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
1 Ponta de Borracha 1 29117501 A
2 Anel de retenção do eixo 23.5X2 1 29117502 B
3 Anel de retenção da esfera 39.5X26.2X4 1 29117503 B
4 Guia 1 29117504 A
5 Mola 1 29117505 C
6 Limitador 1 29117506 C
7 Anel de retenção 31X2 1 29117507 C
8 Parafuso M8X35 10 29117508 C
9 Flange 1 29117509 C
10 Esfera de Aço Ф7.94 2 29117510 C
11 Luva rota�va 1 29117511 A
12 Anel O-ring 33.2X2 1 29117512 C
13 Percussor 1 29117513 A
14 Anel 37X24X4.5 1 29117514 A
15 Anel Amortecedor 37X23.5X6.3 1 29117515 A
16 Anel O-Ring 22.5X5 1 29117516 A
17 Anel O-Ring 41.5X2 3 29117517 A

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
18 Cilindro 1 29117518 B
19 Anel limitador 1 29117519 C
20 Guia do cilindro 1 29117520 B
21 Junta 1 29117521 C
22 Golpeador 1 29117522 A
23 Anel O-ring 28X3.6 2 29117523 A
24 Pino do Pistão 8X34 1 29117524 A
25 Pistão 1 29117525 A
26 Rolamento de Agulha 1 29117526 A
27 Biela 1 29117527 A
28 Tampa do Óleo 1 29117528 B
29 Anel O-Ring 48X2.2 1 29117529 B
30 Virabrequim 1 29117530 B
31 Pino 4X4X12 1 29117531 B
32 Anel de retenção 47 1 29117532 B
33 Rolamento 6303 1 29117533 B
34 Anel O-Ring 46.2X2 1 29117534 C



POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
35 Caixa de Engrenagem 1 29117535 B
36 Bucha de Fixação 1 29117536 B
37 Vedação de Óleo FB22X30X6 1 29117537 B
38 Engrenagem 1 29117538 A
39 Rolamento 6001 1 29117539 A
40 Tampa Interna 1 29117540 B
41 Vedação 1 29117541 B
42 Rolamento 6201 1 29117542 B
43 Arruela 1 29117543 B

Rotor 127V 1 29117544 B
Rotor 220V 1 29117563 B

45 Rolamento 608 1 29117545 B
46 Guia da Ventoinha 1 29117546 C
47 Parafuso Auto atarraxante ST4.8X58 2 29117547 C

Estator 127V 1 29117548 B
Estator 220V 1 29117554 B

49 Mola de Tensão 2 29117549 B
50 Carenagem do Motor 1 29117550 C
51 Parafuso M6*50 4 29117551 C

44

48

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
52+54 Suporte da Escova com Tampa 2 29117552 A

Jogo escovas de carvão 127V 1 29117553 A
Jogo Escovas de carvão 220V 1 29117882 A

55 Tampa Traseira 1 29117555 C
56 Parafuso Auto atarraxante ST3.9X16 12 29117556 C
57 Cabo 1 29117557 C
58 Luva do Cabo 1 29117558 C
59 Placa de Fixação do Cabo 1 29117559 C
60 Capacitor 1 29117560 C
61 Interruptor 1 29117561 A

62+63 Conjunto Punho Direito+Esquerdo 1 29117562 C
64 Parafuso M6X30 2 29117564 C
65 Parafuso Sextavado Externo M8X140 1 29117565 C
66 Base Rota�va do Punho 2 29117566 A
67 Base de Fixação do Punho 2 29117567 A
68 Abraçadeira 1 29117568 C
69 Punho Auxiliar 1 29117569 C
70 Manípulo 1 29117570 B
71 Caixa 1 29118885 C

53



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
1 

|A
BR

IL
/2

02
4


